PREFEIT'JRA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEARIA

UBATUBA
Memorando SMAS n° 1044/2024

Ubatuba, 27 de Março de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Assistência Social
Para: Seçâo de Contratos

Assunto: “Prorrogaçâo de Termo de Colaboraçâo”
Processo: 914/2023
Termo de Colaboraçâo n° 27/2023
OSC: NAMASKAR - ASSOCIAÇÂO BENEFICENTE AMURT E AMURTEL

Sdlicitamos a prorrogaçâo por prazo e por valor, pelo periodo de
12 (meses) meses, do Termo de Colaboraçâo entre a PMU e a OSC
NAMASKAR. O Projeto visa atendimento de proteçâo de social bâsica, serviço
de convivência e fortalecimento de vinculos. A OSC atende cerca de 210
(duzentas e dez) crianças e adolescentes de familias em situaçâo de
vulnerabilidade, no territôrio.

Justificamos que o serviço é importante para o municipio, trata-se
de projeto devidamente inscrito no Conselho Municipal de Assistência Social e
aprovado pelo mesmo Conselho. O serviço é tipificado e devidamente aprovado
pela Resoluçâo CNAS n° 109 de 11/11/2009. Ubatuba é uma cidade que por sua
situaçâo litorânea, possui atividades e serviços disponiveis para sua populaçâo
de forma sazonal. A consequência desta sazonalidade é a grande quantidade de
familias em situaçâo de vulnerabilidade social. A OSC NAMASKAR vem
atendendo este püblico propondo açôes e trabalhos continuados para que esta
populaçâo promova seu desenvolvimento e sua cidadania, através de projetos
sociais.

O valor é proveniente de recurso Municipal, Estadual e Fédéral.

Para dar andamento na solicitaçâo, utilizar as fichas orçamentârias

Fonte Ficha/Dotaçâo Sub elemento Côdigo de Aplicaçâo
1 -  Municipal 577 0 - Subvençôes Sociais 5100000
2 -  Estadual 578 0 - Subvençôes Sociais 5000204
5 -  Fédéral 579 0 - Subvençôes Sociais 5000263

Sem mais, agradecemos.
Atenciosamente,

LUIZ CLAUDIO MARTINS MONTEIRO
Secretârio Adjunto de Assistência Social

Rua Parana n°375, Centra -  Ubatuba - SP -Telefone: (12) 3834-3500-www.ubatuba.sp.gov.br

http://www.ubatuba.sp.gov.br